
^0 PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

MiFIs, n.”

Proc. n." 140401/2023

Rubrica:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria

Municipal de Administração, por intermédio da sua Secretária a Sra. IVANE RAMOS

ARAÚJO DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal

n.° 8.666/93, e considerando a manifestação positiva através de Relatório de Conformidade da

Controladoria do Município referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de
Bacabal/MA, sendo ele o PREGÃO ELETRÔNICO n.“ 018/2023-SRP, originado do
PROCESSO ADMINISTRATIVO n.° 140401/2023.

RESOLVE;

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n.® 018/2023-SRP para o Registro

de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Materiais

de Limpeza para Residência, Higiene Pessoal, Dormitório, Colchões e Redes, de interesse

da Secretaria Municipal de Administração do Município de Bacabal/MA, tendo como
vencedor as empresas:

I. P C DE J VIEIRA EMPREENDIMENTOS sob CNPJ n.” 45.305.817/0001-06, sediada

Rua Bom Milagre, n.° 343, CEP 65.030-200, São Luís/MA, representada por seu Proprietário
o Sr. PAULO CRISTIANO DE JESUS VIEIRA sob CPF n.“ 030.532.743-70  e C. I. n."

0231417520023 SSP/MA, vencedor dos Lotes I, 2, 6  e 7, totalizando um Valor Total de R$

1.695.760,00 (um milhão, seiscentos e noventa e cinco mil, setecentos e sessenta reais);

na

2. MGY FORNECEDORA LTDA sob CNPJ 04.133.501/0001-05, sediada na Rua do

Coqueiro, n.° 05, Quadra 02, CEP 65.530-000, Cohab São José, Urbano Santos/MA,

representada por seu Proprietário o Sr. HERMERSON YURE SOUZA CORREIA sob CPF

n.° 045.870.893-38 e C. I. n.° 034545352008-0 SSP/MA, vencedor dos Lotes 3,4, 5, 8, 9 e 10.

totalizando um Valor Total de R$ 1,260.180,00 (um milhão, duzentos e sessenta mil, cento
e oitenta reais).

n.

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida
empresa.

Bacabal/M^05 de Junho de 2023.

IVANE RAMOS ARAÚJO DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

Portaria n. ° 76/2022

, PREFEITURA
Rua 15de Novembro 229 ■ Centro, Bacabai -MA 65700-000

Telefone (99)3621-0533



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

.O'
Rs. n.®

Proc. n.» 140401/2023
O

Rubrica:

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGACAO

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO. REFERENTE: PROCESSO
ADMINISTRATIVO n.° 140401/2023. OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação
de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Materiais de Limpeza para Residência, Higiene
Pessoal, Dormitório, Colchões e Redes, de interesse da Secretaria Municipal de Administração
do Município de Bacabal/MA. Homologado o procedimento licitatório na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO n.“ 018/2023-SRP, para que foi ADJUDICADO, em favor das empresas P C
DE J VIEIRA EMPREENDIMENTOS sob CNPJ n.“ 45.305.817/0001-06, sediada na Rua

Bom Milagre, n.® 343, CEP 65.030-200, São Luís/MA, representada por seu Proprietário o Sr.
PAULO CRISTIANO DE JESUS VIEIRA sob CPF n.° 030.532.743-70 e C. I. n.°

0231417520023 SSP/MA, vencedor dos Lotes 1, 2, 6  e 7, totalizando um Valor Total de RS
1.695.760,00 (um milhão, seiscentos e noventa e cinco mil, setecentos e sessenta reais) e
MGY FORNECEDORA LTDA sob CNPJ n." 04.133.501/0001-05. sediada na Rua do

Coqueiro, n.° 05, Quadra 02, CEP 65.530-000, Cohab São José, Urbano Santos/MA,
representada por seu Proprietário o Sr. HERMERSON YURE SOUZA CORREIA sob CPF n.°
045.870.893-38 e C. 1. n.** 034545352008-0 SSP/MA, vencedor dos Lotes 3, 4, 5, 8, 9 e 10,
totalizando um Valor Total de RS 1.260.180,00 (um milhão, duzentos e sessenta mil, cento e
oitenta reais), produza seus efeitos jurídicos. IVANE RAMOS ARAÚJO DE OLIVEIRA -
Secretária Municipal de Administração (Portaria n.° 76/2022), Bacabal/MA, 05 de junho de
2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

0^ I OéEm, /202,

Nome:

PREFEITURA
Rua 15ae Novembro 229 -Centro. Bacabal -MA 65700-000

Telefone (99)3621-0533 0 0



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

(n'\<0Fls. n."
Proc. n.° 140401/2023

Rubrica:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria

Municipal de Assistência Social, por intermédio da sua Secretária a Sra. IVANEIDE

BRANDÃO FARIAS, no uso de suas atribuições legais  e com fundamento na Lei Federal n.°

8.666/93, e considerando a manifestação positiva através de Relatório de Conformidade da

Controladoria do Município referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de
Bacabal/MA, sendo ele o PREGÃO ELETRÔNICO n." 018/2023-SRP, originado do
PROCESSO ADMINISTRATIVO n.° 140401/2023.

RESOLVE;

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n.” 018/2023-SRP para o Registro

de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Materiais

de Limpeza para Residência, Higiene Pessoal, Dormitório, Colchões c Redes, de interesse

da Seeretaria Municipal dc Assistência Social do Município de Bacabal/MA. tendo como
vencedor as empresas:

1. P C DE J VIEIRA EMPREENDIMENTOS sob CNPJ n.“ 45.305.817/0001-06, sediada na

Rua Bom Milagre, n.° 343, CEP 65.030-200, São Luís/MA, representada por seu Proprietário
o Sr. PAULO CRISTIANO DE JESUS VIEIRA sob CPF n.° 030.532.743-70  e C. 1. n.°

0231417520023 SSP/MA, vencedor dos Lotes I, 2, 6  e 7, totalizando um Valor Total de RS

1.695.760,00 (um milhão, seiscentos e noventa e cinco mil, setecentos e sessenta reais);

2. MGY FORNECEDORA LTDA sob CNPJ

Coqueiro, n.° 05, Quadra 02, CEP 65.530-000, Cohab São José, Urbano Santos/MA,

representada por seu Proprietário o Sr. HERMERSON YURE SOUZA CORREIA sob CPF

n.° 045.870.893-38 e C. 1. n.° 034545352008-0 SSP/MA, vencedor dos Lotes 3,4, 5, 8, 9 e 10,

totalizando um Valor Total de R$ 1.260.180,00 (um milhão, duzentos e sessenta mil, cento
e oitenta reais).

04.I33.50I/000I-G5, sediada na Rua don.

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida
empresa.

Bacabal (MA), 05 dejunho de 2023.

IVANEIDE BRANDAO FARIAS

Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria n.° 04/202}

, PREFEITURA
Rua 15 ae Novembro 229 -Ceniro, Bacabal - MA 65700-000

Telefone {99)3621-0533 ● J*



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n."

Proc. n.° 140401/2023

Rubrica;

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO. REFERENTE: PROCESSO
ADMINISTRATIVO n.'’ 140401/2023. OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação
de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Materiais de Limpeza para Residência, Higiene
Pessoal. Dormitório, Colchões e Redes, de interesse da Secretaria Municipal de Assistência
Social do Município de Bacabal/MA. Homologado o procedimento licitatório na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO n.“ 018/2023-SRP, para que foi ADJUDICADO, em favor das
empresas P C DE J VIEIRA EMPREENDIMENTOS sob CNPJ n." 45.305.817/0001-06,
sediada na Rua Bom Milagre, n.° 343, CEP 65.030-200, São Luís/MA, representada por seu
Proprietário o Sr. PAULO CRISTIANO DE JESUS VIEIRA sob CPF n.“ 030.532.743-70 e C.
1. n.° 0231417520023 SSP/MA, vencedor dos Lotes 1, 2, 6 e 7, totalizando um Valor Total de RS
1.695.760,00 (um míIhâo, seiscentos e noventa e cinco mil, setecentos e sessenta reais) e
MGY FORNECEDORA LTDA sob CNPJ n.“ 04.133.501/0001-05, sediada na Rua do
Coqueiro, n.° 05, Quadra 02, CEP 65.530-000, Cohab São José, Urbano Santos/MA,
representada por seu Proprietário o Sr. HERMERSON YüRE SOUZA CORREIA sob CPF n.°
045.870.893-38 e C. I. n.° 034545352008-0 SSP/MA, vencedor dos Lotes 3, 4, 5, 8, 9 e 10,
totalizando um Valor Total de R$ 1.260.180,00 (um milhão, duzentos e sessenta mil, cento e
oitenta reais), produza seus efeitos jurídicos. IVANEIDE BRANDÃO FARIAS - Secretária
Municipal de Assistência Social (Portaria n.® 04/2021), Bacabal (MA), 05 de junho de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

sLiM-Em, /2023

Nome: ̂

PREFEITURA
Rua 15ae Novembro 229 -Ceniro Bacabal -MA 65700-000

Telefone (99)3621-0533


